Управление образования и молодёжной политики

администрации Городецкого муниципального района

Нижегородской области

ПРИКАЗ

23.11.2022                              № 665 /п

Об организации работы по приёму заявлений граждан

на участие в написании итогового сочинения (изложения),

прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам

 среднего общего образования и сдачу единого государственного экзамена

на территории Городецкого муниципального округа

 В соответствии с приказом министерства образования Нижегородской области

от 21.11.2022 № 316-01-63-3259/22 «Об определении мест регистрации

и утверждении форм заявлений граждан на участие в написании итогового

сочинения (изложения),  прохождение государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования и сдачу единого

государственного экзамена на территории Нижегородской области», в целях

организованного проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за регистрацию выпускников прошлых лет

и обучающихся профессиональных образовательных организаций на сдачу ЕГЭ

А.С. Соколову, главного специалиста управления образования и молодежной

политики и методиста учебно-методического центра В.Г. Миклашевскую.

2. Главному специалисту А.С. Соколовой:

-  обеспечить проведение разъяснительной работы с выпускниками прошлых

лет о сроках и местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена;

- организовать работу по приему и регистрации заявлений выпускников

прошлых лет и обучающихся профессиональных образовательных организаций

на сдачу единого государственного экзамена.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

- назначить ответственных должностных лиц за регистрацию выпускников

текущего года на участие в написании итогового сочинения (изложения),

прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования и сдачу единого государственного

экзамена;

- обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися,

их родителями (законными представителями) о порядке, сроках и местах

регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования;

- организовать работу по приему и регистрации заявлений на участие

в написании итогового сочинения (изложения), прохождение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

и сдачу единого государственного экзамена в соответствии с приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

от 21.11.2022 №316-01-63-3259/22 «Об определении мест регистрации

и утверждении форм заявлений граждан на участие в написании итогового

сочинения (изложения),  прохождение государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования и сдачу единого

государственного экзамена на территории Нижегородской области».

5.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления Т.В.Власову.

Начальник управления                                                                      Е.В.Малышева

А.С. Соколова

9 25 80